[image: image1.png]

                                        26.04.2017  года №215

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Братский район»

В соответствии с п. п. 3 п. 5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1308 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в федеральной собственности», Постановлением Правительства Иркутской области от 05.05.2015 г. № 200-пп «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и руководствуясь ст. ст. 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района
РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Братский район».

   2.Настоящее решение опубликовать в газете «Братский район» и разместить на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Братский район» в сети Интернет по адресу - www.bratsk-raion.ru.
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                  Мэр Братского района

Братского района

________________В.С.Ковалев                               _______________А.С.Баловнев

УТВЕРЖДЕНО
                                                    решением Думы
Братского района

                                                       от 26.04.2017 г.№215
        Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Братский район»

    1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Братский район» и срок внесения такой платы.

    2.Размер платы за увеличение площади земельного участка рассчитывается структурным подразделением администрации муниципального образования «Братский район» - Комитетом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район».

    3.Размер платы за увеличение площади земельного участка определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Братский район», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

    4. Размер платы за увеличение площади земельного участка в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд муниципального образования «Братский район» равен установленной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Братский район», подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

    5. Плата за увеличение площади земельного участка вносится в размере, определенном в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего Положения и предусмотренном соглашением о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Братский район», и земельных участков, находящихся в частной собственности, в течение десяти календарных дней со дня подписания такого соглашения.